
 

 
 

Lunes, 8 de enero de 2023 

 

nº 223 
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA | https://secretariageneral.ugr.es/servicios/bougr  |  ISSN: 2173-1608 

ACS223/5: Fallo de IV Premios de Reconocimiento al Talento del Estudiantado de 
la Universidad de Granada para iniciación a la investigación (convocatoria 2023). 
 
 Aprobado en la sesión del Pleno del Consejo Social celebrada el 21 de diciembre de 
2023



    

 

  

 Consejo Social 

 

1 

 

 

EVA MARTÍN PÉREZ, CONSEJERA SECRETARIA DEL CONSEJO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD DE 

GRANADA, 

  CERTIFICA: 

 
Que el Pleno del Consejo Social de la Universidad de Granada, en sesión celebrada el 21 de 
diciembre de 2023, cuya acta está pendiente de aprobación, en su punto 6.2 del orden del día, 
relativo a “Fallo de IV Premios de Reconocimiento al Talento del Estudiantado de la Universidad 
de Granada para iniciación a la investigación (convocatoria 2023)” se recoge el siguiente contenido 
extraído de su adopción de acuerdo: 

 

 

 “El Pleno del Consejo Social de la Universidad de Granada, en ejercicio de las 

competencias que ostenta en base a los Artículos 5.1.A) y 17.1. i) del Reglamento 

de Organización y Funcionamiento del Consejo Social de la Universidad de 

Granada (BOJA de 9 de abril de 2007); y Artículo 32.b) de los Estatutos de la 

Universidad de Granada (BOJA de 28 de julio de 2011), 

 

ACUERDA: 

 

PRIMERO: A propuesta de la Comisión Evaluadora, fallar la IV Convocatoria de 

Premios de Reconocimiento al Talento del Estudiantado de Universidad de 

Granada para iniciación a la investigación (convocatoria 2023) con el detalle 

recogido en el Anexo 1, dotados con un importe individual de 1.500 €.  

 

SEGUNDO: Publicar la relación de solicitudes que han sido excluidas con expresión 

de las causas de exclusión (Anexo 2) 

Publicar la relación de suplentes de cada bloque de Áreas de conocimiento para 

cubrir, en su caso, eventuales vacantes (Anexo 3) 

 

TERCERO: Acordar que, por la Secretaría del Consejo Social, se proceda a 

instrumentar el abono de los premios correspondientes a las personas 

beneficiarias, que tienen reconocido importe económico de concesión por un 

importe total de 18.000 euros, efectuándolo con cargo a la dotación prevista en 

la correspondiente aplicación presupuestaria del ejercicio 2024.  

 

CUARTO: Reconocer y agradecer el trabajo realizado y estrecha colaboración de 

la Escuela Internacional de Posgrado y la Secretaría del Consejo Social para 

instrumentar y obtener resultados de esta convocatoria. 

 

El presente acuerdo, según lo previsto en el artículo 38.4 de la Ley Orgánica 

2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, agota la vía administrativa y 

podrá ser directamente impugnable ante el orden jurisdiccional contencioso-



    

 

  

 Consejo Social 

 

2 

 

administrativo, de acuerdo con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Asimismo procederá, 

en su caso, la interposición optativa del recurso administrativo de reposición, en 

el plazo de un mes, ante el propio Consejo Social, de acuerdo con lo dispuesto en 

el artículo 84 de los Estatutos de la Universidad de Granada.” 

 

Y para que conste y surta los correspondientes efectos, con el visto bueno de la presidenta, expido 

la presente certificación en Granada a veintiuno de diciembre de dos mil veintitrés. 

  

 

 

 

 

 

 Vº Bº 

 La presidenta, 

 

 

 

María Teresa Pagés Jiménez 



Fallo de los IV Premios del Consejo Social al Talento del Estudiantado 
(convocatoria 2023) 

  
El Pleno del Consejo Social de la Universidad de Granada, en su sesión de 21 de diciembre de 
2023, ha fallado la adjudicación de la IV Convocatoria de Premios de Reconocimiento al Talento 
del estudiantado de la Universidad de Granada para iniciación a la investigación (Convocatoria 
2023) con el siguiente detalle: 

     

DNI/NIE APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL 

AREA ARTES-HUMANIDADES-CCSS JURÍDICAS 
77*****6N H****OB M****S B***** 9,4314 
43*****6V M**** M****DO J*****ANUEL 9,1390 

09*****7M F****NDEZ E****IAS M***** 9,0453 

26*****8W T****O P**** A*****DRA 8,9596 

54*****5V H****DA R****S M***** 8,9407 

26*****6R C****RO J****O A*****O 8,8999 

DNI/NIE APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL 
 

AREA CIENCIAS CC SALUD, INGENIERÍA, ARQUITECTURA 
75*****8Y R******* S****EZ J***E L**S 9,6093 

25*****0W N******* O**** A**A 9,5581 

75*****2V O*******STILLEJO  G****RREZ A**A M***A 9,0147 

76*****2Z F*******Z  G****DO P******A 8,7870 

31*****5C G******* D**** C****S 8,7073 

79*****6D A*******  M****A T****A 8,5642 

 

Estos premios están dotados con un importe individual de 1.500 €. El acto de entrega de los 
Premios se anunciará con antelación, estando previsto su celebración en el primer trimestre de 
2024. 

También el Pleno del Consejo Social ha acordado excluir las siguientes candidaturas por razón 
de los motivos que se indican: 
 

ORDEN DNI/NIF APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSA 
EXCLUSIÓN 

1 77****29W M***OS J**** I***EL I.5.2.1 

2 39****74K P***  Z****ANO P***A I.4.a) 

I.5.2.1 Fuera de plazo. El plazo para la presentación de solicitudes será el comprendido entre 
el período de 14 de octubre a 13 de noviembre de 2023 (ambos inclusive) 
I.4.a) No obtener el Título de Grado en la Universidad de Granada (Univ. Compostela 

 


